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Egyes szám ára eo fillér.

Fiatalságunk erkölcsössége.
Hát van ez is?  Lehet erről is beszélni 

akkor, amikor szemlátomást erőtlenedig 
csökken az a bizonyos valami, amit nagy
apáink gondokkal és fáradtsággal oltottak 
belénk? Még van egy kevés belőle s kö
telessége minden józan léleknek aggódó 
tekintettel figyelni, meghányni-vetni, orvo
solni e veszedelmes társadalmi fekélyt.

Kezdjük először is ott, hogy sokan 
és legtöbben azt állítják: csak volt s ma 
már nincs fiatalságunk. Hogy ma már kora
vének serdülő gyermekeink; hogy ma már 
„fiatalember" korukban torkig vannak az 
élettel, az élvezetekkel, az erkölcstelensé
gekkel. Ma már 20 25  éves korukban a 
sovány, vértelen, csenevész, vénhedt gyer
mekeink unják az é le te t; nincsen lelkűk, 
gyenge az önérzetük, a karakterük.

Igaz, nagyon igaz.
Fiatalságunk erkölcsössége elérte a te

tőpontot. Már lejebb sülyedni seni lehet. 
A hibát azonban nem ő bennük kell ke
resnünk, —  apáinkban. Erkölcsi züllést lát
tunk, tanultunk tőlük, az alma nem esik 
messze a fájától.

Nem mondom, hogy egyéb semmi sem 
járult eme veszedelmes betegség születésé
hez és gyors tovaterjedéséhez.

Felelős szerkesztő, Inplulajtlmios és kiadó:

BA LKÁN Y1 ERNŐ .

M E G JE L E N M IN D EN  VASÁRNAP.

Sok minden hozzájárult. Főleg a kor 
és az idő.

Szemeljünk ki egy ilyen koravén 
génykét és szedjük bonctanilag késhegyre 
életmódját, szokását new-Letését. S vonjuk 
>e belőle az eredményt.

Az apa oktatja erkölcsössé; re, sőt lec
kézteti a maga gyermekét. Példával s s o - 
gál, látható példává'. —  nem magyarázza 
a gyermekének, de a gyermek látja, hogy 
az apja csak olyan ember, hogy vize pré
dikál és —  bort iszik Sokszor lát apu 
olyan virágos jókedvben hazatérni, amely
hez nagy mértékben járult a hátrahagyott 
társaság, a zene és az alkohol.

Tizenötéves korúban a gyeinek már 
elsajátította apja gyengéd' tulajdonságait. 
Kártyáz, tivornyáz —  sok-o-r az apjával 
versenyt is iszik. Az apa nen: gondol vele: 
vájjon mire vezet e z ?  A f a éjjeleket tölt a 
poros tánctermekben, estélyeken. Hé;rői- 
liétre, hónapról-hónapra ezt láthatjuk bálo
kon, táncmulatságokon, holtig fárad a tánc
ban, tüdejébe lihegve szívja az egészség
telen, gyilkos levegőt, amely telve van a 
felkavart por ezer meg ezer baciüusávál.

A mulatozások közben megismert az 
éjjeli élet minden aljasságát, minden óimét.

I "műn!.ii.ii- Oszcszly M. Vidor.

H ird e té s e k  e g 7 e z s é g  s z e r in t .
A nvilltér soronkiiit I korona.

______________ ló ’/ii.Ui'k.il in-in .'idillik vissza.

Nem akar apai szigort, törvényt ös- 
merni, kezdi a lépcsőjárást l e f e l é .

Káros hatással van idegeire cgy-egy 
dekolletáll női ruha, a tánc-közbciii „szabad
ölelkezés.

A bűn sodorja alább és alább fiatal 
lelket s mindjobban siilyed a posványba, 
annál nehezebb > szabadulás belőle.

Valami ördöngős kéz fogva tartja a 
fogékony, ifju lelket: nem lát körülötte 
semmit, c- <■■■ igazi életet, azt a pisz
kos valaipit, amely nem . j . a bűnt. ha
nem eo •• ír. vrkóiestelen. .„ re  s c. kölcs- 
telenséget a végi.épeni elzüllesre halmoz.

Tizenhete ls ko bán az ifjú már en
gedek* í ne..-.ü' iiid .id ,a .o l éjente a szülői 
háztól. S az éj. ka erkölcstelenségét, szen
nyét l évi. i ;  r.iocsoktalan családi körbe, 
:• szent cs Iád. t űzhely mellé.

a , kártyaasztalok, tivornyák
mellől dülöag okszo .apfelkeltekor haza, 
haza, aho’ r:rm kérik v.ámon viselt dolgait, 
mert m. m r  ..incsenek g y e r e  a -k.

Éjjeli múl: :o clyeken ledér hölgyek 
társaságában g j akran láthatunk fiatal, éret
len gye .elekeket. Kédez/iink csak meg 
e g y et: vájj ‘ii ^ondoi-e a jövővel, magával ? 
Azt fogj moi dani: Addig élek, amig élek; 
mit törődöm a többivel!

Szerelem.

Irta: HOLLÓSI SÁNDOR.

Tudom, hogy más fog szivére zárni,
S más mondja egykor: Édes szeretlek! 
Tudom, másért fogsz elhagyni engem,
Ha már meguntál játékszeredet.

Mas fog szeretni, amig mást talál,
Kiért majd elhagy, mint te engemet, 
Másért fog fájni egykor tört szived,
S másért fogsz sírni fájó könnyeket.

Szeretni fognak a míg szép maradsz,
S elhagynak, ha majd elhagy szépséged, 
Akkor fogod csak azt megérteni,
Kit ölt meg a te rút hűtlenséged.

Ki fog szeretui akkor, mond, ki fog,
Ha már kiégett érted hű szivem ?
S ki fog hullatni érted könnyeket,
Mert tört virágért nem sir senkisem :

Ki fog . . ? én foglak ! gondolj akkor rám, 
Ki teged még a sírban is szeret,
S  cserébe hozd le, hol el, édesem, 
Megcsalt szivemért, megcsalt szivedet.

Tükördarabok Shakespeare 
müveiből.

Irtn : BABOS LÁSZLÓ.

Aki Shakespeare! tanulmányozza, nem ke
rülheti el figyelmét, hogy miiveiben bülcseleg, 
meghatározza saját fogalmai szerint és saját nyel
vén, a legmagasztosabb kérdéseket, meg határo
zatát adja a lét összes problémáinak, az élei, a 
halál, költő, vallás, világ, igazság, becsület, hír
vágy, szív, szerelem, bűn. esz, gőg, ember, szel
lem, nagyság, nöiség, hatalom, féltékenység, sza
badság. mértékletesség, szerencse, sors, énlek, 
uralkodás, élet mind feltalálhatok, s mind köriil- 
irvák nála, s mily szép, fensöséges igaz nyelven, 
halhatatlan müveiben.

A szeget-szeggel Claiidins már fejtegeti 
a lenni vagy nem lenni k< rdését, mit Hamletben 
megörökít,

„Meghalni, s nem tudni, hova mész, feküdni 
a hideg sírban, rothadni s átváltozni élő lény- 
bőt halottá, melegségből porrá, s a fényes szel- 
lemtilzben olvad el, vagy elszáll oda, ahol jég- 
gömbök közt fütyül a szél,: ezek forgatagába 
zárva zug szünetlen, a világ s föld körül, vagy 
még iszonyúbb elgondolni, lenni rosszabbul, minf 
a legrosszabb lent ordítva. A halál félelméhez, 
képest korfájdalom ínség börtön : paradicsom !

A lll-ik jelenetben van azonban legszebben, 
legragyogóbban leírva az élet s halál, s a herceg

Claudiust készítve a halulia diess/.ónoklatol tart 
a halál fölött.

„Szólj igy az. élethez; ha elveszillek olyast 
veszitek mit bolond akar esak inegőrzeiii. Lehel- 
let vagy, függő az égbolt minden hatásától, mely 
e lakodra óránkint tör. Halál bolondja vagy: 
mert szökve abban fáradsz, hogy kerüld s foly
vást felé szaladsz. Nem vagy nemes, inéit ami 
kényelem csak jut neked alsó eredetű. Bátor se 
vagy, mert egy szegény téreg lágy és szelíd ful
lánkja rémit. Legfőbb nyugtod álom. gyakran hí
vod, mágis félsz a halaitól, mely szintén álom. 
Nem vagy tenmagad: mert portiul kelt ezer s 
ezernyi szem alkotja lényedet. Nem vagy . zerei -  
esés : mert amid nincs folyvást elnyelni vágysz; 
s felejteil mid vall. Hiztos se vagy. mert alkatod 
csodás jelekben változik a hold szerint. Ila gaz
dag vagy: szegény vagy, mert mint szamár, ha 
éré görnyeszti hátát, esak egy nap hordod 
súlyos terliedet, s megszabadd terhedtól a halál. 
Barát >d nincs, mert véred, mely apunak s/ólit, 
saját ágyékod kifolyása, átkozza a köszvényt, 
csiizt és lekélyt, hogy korábban el nem visz. Se 
vén ,sc ifju élted, esak déli szender, a mely mind 
a kettőt álmodja : hiszen áldott ifjúságod, mint
egy ki énül, s/.é üiött u_. ágtól kér alamizsnát, ha 
meg vén vagy c. dús ösztön, tehetség, tűz, szép
ség oda ? :icm nyújthat a kincs élvet.

Hát mi az mi életnevet visel?
Ezer halált rejt az. elet, mégis félünk a ha

láltól. mely minden baj fel. eltet.

(Folyt, köv.)
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Van egy miniszteri rendelet, amely elég 
okosan előszabja, hogy korcsmákban és 
egyéb éjjeli mulatóhelyeken —  bizonyos 
feltételektől eltekintve tizenhat éven aluli 
gyermekeknek tartózkodni tilos.

Ez szól a tizenhat éven aluliaknak.
De nincs törvény, amely megtiltsa a »le- 
buj -ok tulajdonosainak, hogy helyiségei- j 
ben éretlen (mert még a tizenhétéves gyér- í 
mek is éretlen a tivornyákhoz) tacskókat 
megtűrjenek vagy egyáltalán beengedjenek.

Egy szó azonban annyi mint száz, — 
a bajon segíteni kell.

Segíteni kell mindenáron.
A kávéházak, vendéglők és „lebuj“-ok 

tulajdonosai a gyermekben ne érezzék a ; 
vendéget, a „kuntschaft“-ot, hanem a bűn 
felé könnyen huzó lelket. Az apák jópél
dával járuljanak elő, kérjék számon fiatal 
gyermekeiktől minden lépését; tüntessék 
fel előtte a bűnt, az erkö'csi züllést a maga 
borzalmas igazságában : a könnyelmű éle
tet űzzék ki belőle; szóval: neveljék ük
apáink példás életmódja szerint gyermekei
ket. —  Mai fiatalságunk nem érzi jól magát 
tisztességes körben. Hiányzik onnan valami, 
ami felvillanyozza, ami tüzesiti: a könnyü- 
vérü hölgy-kacaj, vagy a mámoritó éjjeli élet.

Ettől a fiatalságtól pedig nem várhat 
semmit a magyar haza; ez él legfeljebb az 
élvezeteknek, mely közben lépten-nyomon 
rendül az önérzete, a lelki szilárdsága, — 
él egyedül csak magának, él a jelennek, 
de a jövőnek nem.

Ez a fiatalság nem tud lelkesedni a 
nemes, a szép iránt, —  mert hiányzik az 
a bizonyos érzék belőle, mely a nemes 
dolgot a maga értéke szerint lelkében mér
legelni tudná.

Nézzünk a múltba, az erőteljes, élet
vidám múltba s nézzük a jelent.

A borzasztó valóság jobban beszél 
száz , újságcikknél, ezer és ezer apró betű
nél. És aggódó tekintettel fessük elénk a 
jövőt . . .  a jövőt, a feketét, a szom oruat. . .

Ne várjunk mást ettől a szomorú, fe
kete árnytól, minthogy teljesen letiporja, 
lenyűgözze gyermekeinket lábaikról, Mást 
biz’ isten nem várhatunk.

De van egy ut. Orvosolni kell e tár
sadalmi fekélyt hamar, rögtön, nehogy késő 
legyen.

Akik idáig aggódva szemlélték az er- 
kölcsiség ilyetén való gyors csökkenését, 
— azok siessenek megmenteni azt, ami 
még megmenthető fiatalságunkban.

OSZESZLY M. V1CTOR.

Nagyközségi ügyek.
— K ép viselőtestü leti gyűlés. Alsólendva j 

nagyközség képviselőtestülete f. évi október hő 
7-én rendkívüli közgyűlést tartott, melyen az 
alább felsorolt határozatokat hozták:

A járdákra és csatornázásokra vonatkozó 
verseny-tárgyalás megtartásáról szóló bizottsági 
jelentésre: Határozat: A csatornázásra vonatkozó ; 
végleges határozat elhalasztatik, addig, amíg a 
tárgyról az „Építész és Mérnök Egylet" a port- |

land és román cementről, valamint a csatorná
zásról szakszerű véleményt ad.

Az asphaltozásra vonatkozólag peeig a köz
gyűlés egyhangúlag a „Magyar Asphalt Részvény 
társaság" ajánlatát fogadta el. Amiről ezen céget 
értesítették is, a szerződés azonban csak akkor 
lesz megkötve, mikor a csatornázási munkálatok 
befejeztetnek. A többi ajánlattevő bánatpénzét 
pedig visszautalták.

A fentemlitett munkák költségeinek fede
zésére felveendő 70.000 koronás kölcsönről a 
törvényhatósági jóváhagyást a képviselőtestület 
tudomásul vette és utasította az ezen kölcsön 
megszerzésével megbízott bizottságot, hogy az 
ajánlattevő „Pesti Magyar Kereskedelmi Bankkal" 
tegye magát érintkezésbe és szerezze meg az 
adatokat és feltételeket, amelyek mellett a 70.1)00 
koronás törlesztéses kölcsön 50 évre felvehető 
lenne.

Figyelmezteti azonban a községi képviselő
testület a Bizottságot, hogy a jelenlegi pénzügyi 
viszonyok nem oly kedvezők, hogy ezen kölcsön 
azonnal felvétessék,-azért tudomásul veszi az 
„Alsnlendvai Takarékpénztár R. T ." igazgatója 
megbízásából Pollák Emil főkönyvelő ur által tett 
azon nyilatkozatot, hogy amennyiben a munka 
megkezdéséig a kölcsön valamely pénzintézettől 
felvehető nem volna a takarékpénztár a szüksé
ges összeget önköltségen előjegyzni.

A csatorna és asphaltozásnál az összes 
levelezési, hirdetési stb. költségek a költségvetés 
„Előre nem láthatók" rovatából fizetendő ki.

A közgyülég több apróbb illetőségi ügyeket 
intézett még el.

HÍ REK.
— Sim ch as thora estély . Alsólendván, a 

helybeli izr. templom újjáépítése javára 1905. évi 
október hó 22-én zártkörű Simchas Thora estélyt 
rendez.

Meghívó. Zalavárniegye törvényhatósága 
folyó 1905. évi október hó 19-én délelőtt 10 óra- 

j kor a vármegyeház gyűlés termében rendkívüli 
| közgyűlést tart, melynek kizárólagos tárgyát ké

pezik: Az egyesült ellenzéki pártok vezérein.k 
I 1905. évi szeptember 23-iki bécsi fogadtatása ; 

az 1905. évi október hó 10-én megnyitandó or
szággyűlés ujbéli elnapolása elleni tiltakozás tár
gyában a hatvanas bizottság által beadandó in- 

j ditványok, végül az országot ért sérelmek mikénti 
orvoslása feletti határozat hozatal.

— K érelem . Tisztelettel értesítem a t. kö
zönséget, hogy Csáktornya Monográfiája citnü

, könyvem november elejére elkészül. Ezzel kap
csolatosan felkérem azokat, kik előfiz. felhívást 
kaptak, szíveskedjenek értesituiii: reflektálnak-e 

I a munkára? A gyűjtőket is kérem, hogy esetle- 
| ges gyűjtések eredményéről engem értesíteni mél- 

tőztassanak, hogy a könyv szétküldését pontosan 
teljesíthessem. Egyebekben tudatom, hogy a mo
nográfia 480 lapnyi terjedelemben, 48 képpel je- 
jenik meg. Ára 6  K. ZRÍNYI KÁROLY

áll. tanítóképző-tanár.
— Égi tü n em én y? Néhány napja, hogy 

egyik fővárosi lapban megjelent egy közlemény, 
mely elmondja, hogy Csepregh községben az ég
boltozaton fényes tüzes kardot látott a falu népe, 
melyről a babonás lelkek háborút jósoltak. Ehhez 
hasonló esetről suttognak a nagykanizsai külső 
Petőfi-uti lakósok is. A közel napokban estefelé 
a cserfői hegyen tartott szüretről tértek haza T. 
K.-né és P. F.-né Petőfi-uti lakósok, akik egy
szerre csak nagy meglepetésükre azt észlelték, 
hogy az égboltozat nyugati rrészén óriási vörös
ség keletkezik, majd a folt teljesen eltűnik és egy 
tüzes, fényes kard jelenik meg a helyén. Az asz- 
szonyok ijedtükben térdre estek a csodasági lát
vány előtt, sokáig bámulták is azt, mig végre 
lassankint teljesen elmosódott. Nem akarunk e 
hir valóságában kételkedni, csak arra vagyunk 
kiváncsiak, hogy e látvány tanúi hány liter uj 
bort vettek be a hegyen, a jó szüret örömére?

— Szere tő  f i ú .  Balazsics Iván turnishai 
lakos gazdaembernek István nevű 28 éves fia egy 
házban lakott a szülőkkel. Szabad bejárata volt 
mindenüvé s ezzel a szabadságával élt is bőven. 
Az apa nem jó szemmel nézte a fiú költekezését 
s igyekezett annak gátat vetni, ámde a fiú elég 
ravasz volt ahhoz, hogy pénzt szerezzen az apa

vagyonából. így tett a minap is. Mialatt a gazda 
künn e mezőn dolgozott, az alatt a fin feltörte 
apja szekrényét s onnan 51 korona készpénzt 
eltulajdonított. Ezúttal azonban nem volt hozzá 
szerencséje, mert ahogy Balazsics Iván hazaér
kezett, észrevette a lopást s annyira felbőszült, 
hogy nyomban jelentést ttett a csendőrségen, mely 
megindította a nyomozást s kiderítette a fiú tur
pisságát.

Szüreti eredm ények. Az eddig végzett 
szüreti eredméuyek nem a legkedvezőbbek. A 
remeit terméshozam általában kisebb, mint az 
látszatra mutatkozott, de minőség tekintetében J 
általában kitűnő boraink lesznek. '

Nagy tűz. Zala-Baksán f. hó 8-án dél- í  
előtt tűz ütött ki. amely 5 lakházat a hozzá tar
tóz.. melléképületeket és sokféle gazdasági fel
szerelést elhamvasztott. A kár pár ezer korona, 
amely azonban biztosítás utján nagy részben 
megtérül. A tűz keletkezésének oka ismeretlen. |

Járván y . A kanyaró ragadós betegség 
Csáktornyán járványszerüleg fellépvén, az elemi 
iskolákat egy időre bezárták.

K öpölyözö a ty a fi. F. hó 12-én az al- 
sólendvai csendörség Kóth községben tetten érte 
Beszman Mihály viziszentgyürgyi lakost, mikor 
Vörös Jánosné kóthi lakosnőre 8  drb köpölyt 
rakott, amelyet nevezett maga készített ökörszarv- » 
b.il. A csendörség ezen műszerét elkobozta, mi- ? 
után kuruzslást látott Beszman ezen cselekvő- ij 
nyében és a jelentést ellene megtette.

Lopás. Veisz Zsigmond lentii lakos ká
rára f. hó 6 -án Csáktornyára menet, szekeréről , 
90 korona értékű ruhaneműt loptak el, olykép- j 
pen, hogy a ponyvát kivágták. — A pákái csend- t 
őrség nyomozza a tetest.

Ilo n a  B rik e tt. A t. olvasóközönség fi- t 
gyeimét felhívjuk Arnstein Ben# ur fenti cimü * 
hirdetésére.

Nagy tűzvész. Belicán (Zalam.) — mint 
ottani tudósítónk irja -  e hó .9-én nagy tűz- ó 
vész pusztított. A tűz Méri Miklós gazda portá- J  
ján keletkezett valószínűleg gyufávól játszó gyér- 4 
mekek által. Átkapott a szomszédok telkére is s ö 
igy a gazda melléképülete égett porrá. A kár T  
7000 korona, mely csak részben térül meg biz- f 
tositás utján.

x M a g a s  j'u ía lé k  k e re s h e tő . Ü gyes aqui- 
siteuőrök e lő leget kapnak. Uj és különleges. 
(Pénzbiztositás könyv, részletsorsjegy stb .) 
Ajánlatok K 250 alatt Fisclier I. D. hirde- . 
tési irodába, Budapest Gerlóczy u. 1. inté- * 
zendők. j

— Szép és b iztos m ellékkereset. T a- 1 
nitók, jegyzők, papok vagy oly egyének, kik a ) 
szőlészethez csak némileg is értenek és oly vi- . 
déken laknak, hol a szőlő megérik vagy a hol ! 
a filoxera a szőlőket már elpusztította és ennek ! 
következtében azok újból lennének beültetendők, j 
tehát a hol szőlőmiveléssei foglalkoznak: szép, ' 
állandó és biztos mellékkeresetre tehetnek szert, j 
va címüket beküldik: „Hirdetési iroda" Budapest, 1 
i|áci-utea 2 0  b. i

Mind m inden évben, úgy az idén is 
nagyértékü karácyonyi ajándékkal fogja meglepni [ 
előfizetőit a Pesti Napi... Ez a kitünően szerkesz
tett, élénk és tartalmas lap minden egyes alka- f 
lommal bámulatot és elragadtatást keltett ajándék- 
albumaival előfizetői körében s ezek évről-évre 
sok ezer uj előfizetőt hódítottak e lapnak, mert 
azok valóban úgy a tartalom becsére, mint a ki- , 
állítás pompájára nézve felülmúlnak minden vá ^  
rakozást. Az idén a Pesti Napló „Modern Ma- T  
gyár Festőművészek" cimü albumot fog küldeni j 
előfizetőinek, melynek előkészítő munkálatai már i 
serényen folynak. Ez az album fényben és tar- < 
falómra nézve még az eddigieket is felül fogja ‘ 
múlni és ingyen fogja megkapni a Pesti Napló 
minden előfizetője, aki addig legalább 1 évet 
befizetett és egy további félévi előfizetésre magát , 
kötelezte. A Pesti Napló előfizetési ára egész j 
évre 28 kor., fél évre 14 kor., negyedévre 7 kor.
— Mutatványszámot szívesen küld a kiadóhiva- , 
tál, Budapest, VI., Andrássy-ut 27.

E lőfizetési fe lh ív á s! Mindenki olvassa 
„POLGÁR" politikai napilapot! Főszerkesztő: 
dr. Vázsonyi Vilmos országgyűlési képviselő, ki 
publicistikai működését kizárólag e lapnak szenteli.

„A POLGÁR" megjelenik minden nap reg-
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ücl. v a s l a p  és ünnepnap után is, rendkívül bő

r a d ik á ’
szaba

szók
ujsá* .
a nuLiiiciszliiwi es
■ . .  I. í '

>
Az elmúlt [. |

' rüli í
íyár 
án l  i

f.
koznak. Cikkeit, tárcáit Vázsonyi Vilmoson kívül 
ifj. Ábrányi Kornél, Benedek János orsz. képv., 
Bródy Sándor, Csergő Hugó (felelős szerkesztő), 
Kadosa Marcel, Krúdy Gyula, Lux Terka, Nagy 
Endre, Palotai Hugó. Szász Zoltán, Thury Zol
tán stb. stb. Írják. A tárcarovatban egyébként 
hazai íróink legjobb elbeszélései mellett nap-nap 
után egy-egy kitűnő külföldi novellát talál az 
olvasó. — Egyes példány 2 kr„ (4 fill.)

„A POLGÁR- karácsonyra gyönyörű kiál
lítású 250 .‘100 oldalas Naptárral ajándékozza
meg előfizetőit.

„A POLGÁR" előfizetési árai, melyek elle
nében a lapot a házhoz szállítják:

Egész évre 16 K, Félévre 8  K, Negyedévre 
4 K, Egy hónapra 1 K 40 fill.

K Ü K Ü LLÖ M EN T1

Első Szőlőoltványtelep
Tulajdonos: C asp ari F rig yes M edgyes, 95. N'agy- 
Küküllömegye) volt az egyedüli az egész országban, I 
mely oltványait óriási mennyiségű, naponta 5 m illió  I 
litern y i vízzel öntözte, s ennek folytán az egyedüli I 
szölötelep, amely ez évben is valóban szép es min- I 
den tekintetben kifogástalan minőségű szőlőoltvá- I 

nyokat szállít. í
K épes ár jeg y zék  szám os elism erő  levéllel ingyen J 

és  bérm en tve.

Sárkány S. Bankháza
Telefon 80—89. B U D A P E S T , VI., Ó - U t C 3  6 .  Telefon í

a m a g y a r k irá ly i sz a b . O s z tá ly s o r s já té k  fö á ru s itó ja .
Folyó szám la: Pesti magyar kereskedelmi banknál és 

a magyar kir. postatakarékpénztárnál.

Legmagasabb pénzkölcsönt nyújtok sorsjegyekre és értékpapírokra, 
t j  t j  i bárhol elzálogosított sorsjegyeket saját

pénzemmel kiváltok és ezekre nagyobb kölcsönt adok; letétjegy, zálogjegy beküldendő. 
Kedvező feltételek mellett a kölcsön részletekben is visszafizethető.

Budapesti és vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit leszámítolom és könnyen tör- 
leszthető váltó és személyhitelt nyújtok.

Tisztviselők és katonatisztek amortizatiós kölcsönt kaphatnak.

H á z tu la jd o n o so k  é s  fö ld b irto k o s o k n a k  u-ik és m-ik helyre való betáblázásra 
azonnal folyósíthatok.

Semmiféle elöleges jutalékot nem kérek úgyszintén minden levelet, válaszbélyeg nélkül 
is, rögtön elintézek SÁRKÁNY S. BANKHÁZA

B u d ap est VI., ó -u tca  6.
25 év óta törvényszékileg bejegyzett cég.

M e g jeg y z és  : A xvil-ik sorsjáték l-sö  osztályú sorsjegyei már megjelentek és kérem egyúttal b. meg-
-------Q-7----------------- 1 rendeléseit, a legjobb és legpontosabb kiszolgálásról előre biztosilom, mindé nyereményt

azonnal kifizetek — A következő szerecse számokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménynyel még nem let
tek kisorsolva:

2979
51325

12128
58761

12953 16065
80847 99191

------------ K ivágandó ----------

35833
101580

44596
105655

M egrend elő-lap.
SÁRKÁNY S. bankháza Budapest, VI. Ó-utca 6.

Megrendelem önöknél a 
és ennek árát pn,,“ ulvínyny»i ■<

számú j ífê ttd sorsjegyet

A nem kívántat 
tessék áthúzni.

Név:

Lakhely, u. p . :

K e i l - l a k k
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i 1 -  féle viasz-kenőcs kemény-padló szániára 
K e i I -  féle fehér Glasur fénymáz 90  f.
K e i I -  féle arany-fénymáz képkereteknek 40 f. 
K e i I -  féle szalmakalap-festék minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Gtaner Testvérekutóda) cégnél Alsólendván.

m

I Iga
brikett

Felülmúlja a porosz tüzelő szenet.

Uj magyar tüzelő anyag, melynek sa
lakja, hamuja nincs, nem kormol, em pisz- 
kit, tartós parázszsal ég.

Az Ilona brikett a leggazdaságosabb 
tüzelő anyag, mert 15 darab elégséges, hogy 
egy nagyobb szobát 1 2  óra hosszáig me
legen tartson és egyenletes meleget áraszt.

Az Ilona brikett egészségi szempont
ból megbecsülhetetlen, mert szagtalan, gá
zokat nem fejleszt, nem füstöl, ennélfogva 
gyermek és hálószobák, lakások, konyhák 
tüzelésére a legalkalmasabb.

Ára 100 darabonkint 1*50 korona. 
Kizárólagos eladás :

Arnstein Benő kereskedésében 
ALSÓLENDVÁN.

Balkányi Ernő
könyvnyomda

p a p irk e re sk e d é s= =

könyvkötészet

üzletikönyv-raktár

„ALSÖLENDVAI HÍRADÓ*
SZERKESZTŐSÉGE és KIADÓHIVATALA

Alsólendva —  Muraszombat.

LEVÉLPAPÍROK DO BO 
ZOKBAN.

L E G JO B B  MINŐSÉGŰ 
ÍRÓ - és RAJZSZEREK.

K ÉPES LEVELEZŐ 
LAPOK.

M ESE É S

KÉPESKÖNYVEK stb.

MÁR

A Z  E L S Ő
próbarendelést elké

szítése a megrendelő 
teljes megelégedését 

vonja maga után.

Araink a lehető lég 
olcsóbbak.

Hirdetések felvétetnek a 

kiadóhivatalban.
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Óriási szerencse Térok -nél.

Felülmullia/tatlai
iái

........ szerencse, mely bankházunknak
kedvez. Rövid idő alatt 21 millió k«.- 

ényt fizettünk ki nagyrabccsillt vevőinknek ; ezek között a két 
legnagyobb nyereményt, és pedig:

kétszer a nagy jutalmat, a 600.000 koronás főnyereményt,

a legnagyobb 400.000 koronás főnyereményt

I (.K>.000, 2 á 80.000, 3 á 70.000, 3 á 60.(MX). több 5().(KH).4 ' 10
40.000. .'.(Hni, 2P.1HK1. lő.oOO es ezekeu kivtil számtalan 10.000, 5000, 2000,

1000. 500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

i nneln _\.i ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélydusabb osz- 
t.ilvsorsj.iu kában vegyen reszt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A most kezdődő 17-ik magyar osztálysorsjátékban

110.000 sorsjegyre ismét 55.ooo pénznyeremény jut és összesen 

14 millió 459.000 korona hatalmas összeget sorsolnak ki.

Rendelje meg a neve ni llett
álló szerencseszámot!

pénz széppé varaziulja az eletet: l alan meglepi
férj a felesegrt vagy az asszony az urat a i eve niel
lett allo sorsjejy megveteie al.a e y főnyeremény, 
nyel A vél tlen i agv szere, et j tszik az eletben 
könnyén megl bet. ho y épp -n egy szerencsés véletlen 
folytan a neve melleit! számot eltalálta, melyre egy 

------------ nagy nyeremény jut.

Áriam. Adél 
Adolar. Asnes 
Adói'. A.'óta 
Agosios Aoialia 
Aladar. Anaa 
A;Sert. Anatolia 
AliréJ. Apollónia 
I cos. Aranka 
Ambrus Berta 
András Blanka 
Ar. al. „oraala 
Arao.d. Boriska 
Árpád Betti 
Arluur. Belia 
A rel. Brigitta 
Attila Cecília 
Balazs. Cornelu 
Balint. Dóra 
Birnibss. Ds’ittyi 
Béla Cecilia 
Btoedek. filiirn 
Bernát. Emma

l

ISI >:■ Dezső. ErzscJet UösTi Irdn. Jolán 28.13 Olló. Melaaii 21151
3223 Ede. Esz er 1041 lakib. Józsi U3322 Ödön. Karczisz 55177

SStKli Elek. Etel 4I7ÍHI János Juditb á55S)7 Pál l e n t i
Eiemer. Flóra 107273 lenó, Juliska Ó4SÜ3 Péter. Olga M i i t
Emil r . anciska 32443 József, Karóim 17339 Pista, Paula 1015)05)

Mául Salre , Fnda Kálmán. Katinka 63775 Bicbard. Pelagie 34*55
i sn.Mtt Erao. Genovéva 52551 Karoly. Katalin 4H741 fiébirt Petrens ■• 7i)787

inlooi i’erenc Gertrud i s i i : Kornél Klára 06:141 Kndoll. Piroska 12533
50!) n l’risyes.Gabr etil :cgiv.t Kristóf. Klotild 7275) Salamon. Regina 65*27
iliStüi fd lö j. Gizella üotiá; Lajos Kornélia 105)707 Samu Rózsiba 1771*

235t2 G :bor Hedvig László Krisztina 505)151 Sándor. Bozalia :»10 .

s z i l i
Gáspár, Heléna 70747 Leó. Kunigunda SHWáZ Simon. Sári 107397
Gergely. Henricd ■Aliit t Lip it. Laura 211124 Tamás, Sarolta 4*564

in.vil. Ue:a. Hermina áv.w; Lőrinc. Lenke 06022 Tibor, Szerem 74377
13223 Gus táv, Hilda Bano. Lconia 6270 Tihiar. Theederis
62333 György. Ibolyka 564*7 Mar.ns. Lidia 314*4 Tivadar. Teréz 345)50

szilát
Gyűli. Idnska 35375 ■árloa. Lina 5)525)7 Tóbiás. Teros 55177
llonrik. Ilona á l 177 Mátyás. Ludmilla 52977 Vendel. Valéria 20005

WMI Hermann. Ilma Mimii. Lnjza 2425)2 Viklor, Veronika lin ó it
3v277 Hugó. lUa 161 15 Miklós Magdolna 

Miksa. Malvin
65146 Vilmos Viktória .50510*

IINVŰ Ignác Irén 
Illés. Irma.

Iá 115 4SŐ02 Vince Vilma 12113
:>iá;; 

IOIV11 
l« x ;t
v s iű ;

45273 Mór. Margit 
Sándor Mária 
Orbán. lá r lb a  
Oszkár. Katiid

12306 Zoltán. Zsófia
Imre. Izabella 
István, lanka 
Izidor. Johanna

íotiááá
S7174
5á077

KKHM)
367S4
ü7l!)7

Zitgaofld, Zsazsasaa 5463

Legnagyobb nyeremény esetleg 1.000,000  korona. Továbbá 1 jnta- 
lom 6OO.O1 *0. j nyer. 40o.00o, 2<>0.000, 2 á 100.ont), 1 á 90.00O, 2 á 
SO.OtK). 1 á 70.<>0»>, 2 á tiO.OOO, 1 á 50.000, 4U.OOO, 5 á nutoo, 3  a 2ő,0o0, 

8  á 2 0 .oo<i, 8 á 1 i.ooo, 30 á lo.ooo és  még sok egyéb nyeremény.
Az I ztály snrsjegyek tervszerű árai : 

eredeti sorsjegy frt .75 vagy K 1.50; 1 , eredeti sorsjegy frt 1.50 vagy K 3.
„ „ „ 3. „ „ 6.—; 1 , ' „ „ „ 6.— „ „ 12.

A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük 
Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket fenti eredeti szerencse sorsje

gyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. évi október hó 22-ig
bizalommal hozzánk beküldeni, miután ezen szerencseszámok gyorsan elfogynak.

Török A. és Társa
B A N K H Á Z A  B U D A P E S T .

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.
Föárudánk osztálysorsjáték-üzletei:

Központ: Teréz-körut 46a. a. I. fiók: Váci-körut 4a .
II. fi.Vk Muzeum-körut II III. fiók: Erzsébet-körut 54 a .

Sürgönyeim Törökék Budapest.

INDRA TEA . Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és ozsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellen.

Kaphatói iáiindcn jobb fllszerkacskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás

INDRA TEA IMPORT COMPANY, TRIEST.

Árverési hirdetmény.
Alt rt hi s vérrel tjtö az 1881. évi ' X. 

t.-cz. 1 0 2 . §-a te! v 'ien  eze n i  kö.dtirrré te: j,
■ y az alsói Ivat r. já i; s íróságnak l 0 5 .

évi V. 5 á J  1 sz in .i veg/ése következtében Ki.nsz 
Miksa győri ügyvéd altai képviselt Bach Hennán 
győri cég javára Heinrich Hermán ellen 153 K ö ' t. 
s jár. erejéig 1905. évi szept. ho 14-én foganato
sított kielégítési végrehajtás utján le- és felülfog
lalt és 2563 K. 24 f. becsült következő ingóságok, u. 
m: üzleti felszerelések, rófös, porcéban, vas és 
különféle rövidáruk nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az alsólendvai kir. járás
bíróság 1905-ik évi V 563 2 számú végzése foly
tán 153 kor. 52 fill. tőkekövetelés ennek 1905. 
évi Julius hó 13. napjától járó 5" „ kamatai, és 
eddig összesen 94 kor. 90 fillérben hiroilag már 
megállapított költségek erejéig, Szécsi-Szigeten 
leendő megtartására

1905. évi okiéber hó 16-ik napjának
délelőtti 10  órája határidőül kit ügetik es ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hi
vatnak meg. hogy az érintett ingóságok az is s l .  
évi LX. t.-c. 107. és 198. §-ai értelmében kész- 
pénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség 
esetén becsárun alul is. el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 18SI. 
évi LX. l.-e. 120. $. értelmében ezek javára is 
elrendeltetik.

Kelt Alsúlendván, 1900. évi oktb. bú 5.
A.NDHÓCSKCZ LKNAIH) kir. bir. végrehajtó.

S Z Ó L Ó V É S  S Z Ó
A világhírű 

D E L A W Á R  E
adja a legjobb bort!

Oltani permetezni nem kell!!
a szőlészet kincse.

A phyloxerának ellent á ll!!
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

Szölőoltványok mérsékelt áron 
kaphatók!

Nagymennyiségű sima s gyökeres Dela- 
wáre vessző eladás.

Czim :

Szigyártó és Takáls.
szőlótelep tulajdonosok 

Telep: Alsó-Segesd 
Központi iroda F e lsö -S e g esd . (Som o gy inegy e).

5 :I3 3 3 I í CXíII3Í=

Meghízható és szorgalmas

ü g y n ö k ö k
olyan vidékről, a  hol a  szőlő  m egterem  és szőlö- 
miveléssel foglalkoznak és a hol a filoxera pusz
tításait már megkezdette vagy pedig a hol s/.őlő- 
iiltctéssel„ foglalkoznak: szép. állandó és biztos
mellék keresetre tehetnek szert, ha címüket köz.lik 

Hegyi L a jo s s a l B u d ap est. K irály-u tca 13. I.

Bányavári gazdaságban eladó 
egy 4 lóerejii járgány, telje

sen jókarban levő.
Czim LANGER MAKÁR földbirtokos 

Bányavár u. p Muraszerdahely.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsóiendván.


